afiliación de Moisés Sandro Chagollán Orozco, se llevó a cabo el nueve de 

septiembre de dos mil once, esto es, con anterioridad al dictado de la referida 

resolución, se estima que en el caso no existe reincidencia”. 

(26) Con base en todos esos elementos, el CG del INE impuso al PRI una multa 

total de $57,606.36 (cincuenta y siete mil seiscientos seis pesos 36/100 

M.N.).  

6. 3. Planteamientos del partido recurrente  

(27) La pretensión del PRI es que se revoque, en lo que fue materia de 

impugnación, la resolución del Consejo General del INE. Al respecto, 

plantea los siguientes motivos de agravio: